РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 мая      2019 г.                             №  76                      с. Алексеевка

О плане мероприятий муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» на 2019-2021 годы по реализации Стратегии государственной национальной  политики Российской Федерации  на   период до 2025 года
Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 04.04.2019 г.   № 234  «О Плане мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года »
1. Утвердить план мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Алексеевском  сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  , согласно приложению.

           2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексеевского
сельского поселения                                                       Е.В.Немашкалова
Приложение к распоряжению Администрации Алексеевского

сельского поселения

 от 15.05.2019 № 76

ПЛАН
мероприятий Алексеевского сельского поселения на 2019 – 2021 годы по реализации  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финан-сирования
	Задача мероприятия
	Индикатор (количествен-

ный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Совершенствование государственного управления в сфере реализации государственной национальной политики

	1.
	Мониторинг си​туации в сфере межэтнических отношений в  му​ниципальном об​разовании.
	постоянно
	Администрация поселения
	Финансирование не требуется
	мониторинг со​стояния межэт​нических отно​шений на тер​ритории поселения, реагирова​ние на возник​новение межэт​нической напряженности и раннее преду​преждение конфликтных ситуаций в дан​ной сфере

об​щественной жизни

	-
	отчет о проде​ланной работе

	II. Обеспечение реализации конституционных прав граждан

	2.1.
	Мониторинг об​ращений граждан о фактах наруше​ния принципа равноправия граждан незави​симо от расы, эт​нической принад​лежности, языка, отношения к ре​лигии, убежде​ний, принадлеж​ности к обще​ственным объ​единениям,

а также других об​стоятельств при приеме на работу, замещении долж​ностей муниципальной службы, форми​ровании кадро​вого резерва
	постоянно

	Администрация поселения
	Финансирование не требуется
	обеспечение реализации принципа рав​ноправия граж​дан независимо от расы, этни​ческой принад​лежности, языка, отноше​ния к религии, убеждений, принадлежно​сти к обще​ственным объ​единениям, а также других обстоятельств при приеме на работу
	наличие (отсут​ствие) фактов нарушения прин​ципа равнопра​вия граждан
	Отчет об исполнении

	III. Укрепление единства многонационального народа Российской Федерации

	3.1.
	Участие в семинарах-совещаниях,  «круглых столах» по вопросам укрепления единства российской нации и этнокультурного развития народов России , проживающих в Матвеево-Курганском районе
	Ежегодно

	МУК «Алексеевский» СДК

МУК «Александровский» СДК

МУК «Сад-Базовский» СДК

	Финансирование не требуется
	Совершенствование системы профессиональной подготовки специалистов по истории и культуре народов Российской Федерации; предупреждение попыток фальсификации истории России

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	3.2.
	Подготовка и прове​дение празднования Дня народ​ного единства.

	ежегодно,

ноябрь
	МУК «Алексеевский» СДК

МУК «Александровский» СДК

МУК «Сад-Базовский» СДК
Администрация поселения
	 в пределах средств, преду​смотренных в бюджете поселения
	укрепление единства и ду​ховной общно​сти народа Российской

Фе​дерации на тер​ритории

Алексеевского сельского поселения

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	3.3
	Подготовка и прове​дение празднования Дня села «Большой России малый уголок»

	Август 2019 года

	МУК «Александровский» СДК

Администрация поселения
	в пределах средств, преду​смотренных в бюджете поселения
	укрепление единства и ду​ховной общно​сти народа Российской

Фе​дерации на тер​ритории

Алексеевского сельского поселения

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	3.4
	Подготовка и прове​дение празднования Дня села «Я здесь живу и край мне этот дорог»

	Август 2019 года

	МУК «Алексеевский» СДК
Администрация поселения
	в пределах средств, преду​смотренных в бюджете поселения
	укрепление единства и ду​ховной общно​сти народа Российской

Фе​дерации на тер​ритории

Алексеевского сельского поселения

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	3.5
	Подготовка и прове​дение празднования Дня села «Родина моя – как много в этом слове»

	Август 2019 года

	МУК «Сад-Базовский» СДК

Администрация поселения
	в пределах средств, преду​смотренных в бюджете поселения
	укрепление единства и ду​ховной общно​сти народа Российской

Фе​дерации на тер​ритории

Алексеевского сельского поселения

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	3.6
	Подготовка и прове​дение празднования Дня России, концерт «Наша Родина Россия»

 «Мы часть страны , мы уголок России»

 «Россия вперед»;

	ежегодно,

июнь
	МУК «Алексеевский» СДК

МУК «Александровский» СДК

МУК «Сад-Базовский» СДК
Администрация поселения
	 в пределах средств, преду​смотренных в бюджете поселения
	укрепление единства и ду​ховной общно​сти народа Российской

Фе​дерации на тер​ритории

Алексеевского сельского поселения

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	IV. Обеспечение межэтнического и межрелигиозного мира и  согласия, гармонизации
межэтнических отношений на территории Матвеево-Курганского сельского поселения

	4.1.
	Проведение праздничной программы ко дню народного единства «И поднималась Русь с колен»

«Мой дом Россия»

«Праздник национальных культур»
	ежегодно,

ноябрь
	МУК «Алексеевский» СДК

МУК «Александровский» СДК

МУК «Сад-Базовский» СДК
Администрация поселения
	-
	воспитание

то​лерантности, профилактика экстремизма, укрепление

ак​тивной граж​данской пози​ции молодежи

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	4.2
	Проведение тема​тической выставку работ декоративно-прикладного  творчества ко дню народного единства
	Ежегодно, ноябрь
	МУК «Алексеевский» СДК

	Финансирование не требуется
	воспитание то​лерантности, профилактика экстремизма, укрепление ак​тивной граж​данской пози​ции молодежи
	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	4.3
	Проведение митингов посвященных дню Памяти и скорби
	Ежегодно,

июнь

	МУК «Алексеевский» СДК

МУК «Александровский» СДК

МУК «Сад-Базовский» СДК
Администрация поселения
	Финансирование не требуется
	воспитание то​лерантности, профилактика экстремизма, укрепление ак​тивной граж​данской пози​ции молодежи
	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	V. Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	5.1
	Участие в районном мероприятии посвященном Дню народного единства
	Ежегодно,

ноябрь
	МУК «Алексеевский» СДК

МУК «Александровский» СДК

МУК «Сад-Базовский» СДК

	в пределах средств, преду​смотренных в бюджете поселения.

	обеспечение сохранения и приумножения  духовного и культурного потенциала жителей поселения

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	VI. Обеспечение условий для сохранения и развития русского языка как государственного языка Российской Федерации и языка межнационального общения , а также языков народов Российской Федерации

	6.1.
	Организация и  проведение  познавательной программы  ко Дню славянской  письменности «Как слово наше зародилось»

	ежегодно,
	МУК «Алексеевский» СДК

	Финансирование не требуется
	создание в рам​ках реализации комплекса ме​роприятий,

по​священных Дню русского языка, опти​мальных усло​вий для сохра​нения и разви​тия языков народов Рос​сии, использо​вания русского языка как госу​дарственного языка Россий​ской Федера​ции, языка межэтнического и международ​ного общения

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	6.2
	Проведение познавательной программы ко Дню  государственного флага «Русский флаг –история народа»

	МУК «Александровский» СДК
	-
	VII. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	Количество  участников мероприятия
	отчет о проде​ланной работе

	7.1.
	Организация и  проведение в учебных учреждениях сельского поселения недели русского языка

	ежегодно
	МУК «Алексеевский» СДК

МУК «Александровский» СДК

МУК «Сад-Базовский» СДК

	Финансирование не требуется
	создание в рам​ках реализации комплекса ме​роприятий,

по​священных Дню русского языка, опти​мальных усло​вий для сохра​нения и разви​тия языков народов Рос​сии, использо​вания русского языка как госу​дарственного языка Россий​ской Федера​ции, языка меж-этнического и международ​ного общения

	Увеличение Количества  участников
	отчет о проде​ланной работе

	VIII. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1
	Подготовка и публикация информацион​ных материалов, нацеленных на освещение основ​ных направ​лений реа​лизации государ​ственной нацио​нальной поли​тики Российской Федерации

в ре​гионе, гармониза​цию межэтнических отношений,

а также материа​лов, рассказыва​ющих об истории и культуре наро​дов, проживаю​щих на террито​рии Ростовской области.
	постоянно
	Администрация поселения
	в пределах средств, преду​смотренных в бюджете поселения
	патриотическое воспитание подрастающего поколения, формирование у детей и моло​дёжи общерос​сийского граж​данского само​сознания, чув​ства патрио​тизма, граждан​ской ответственно​сти, гордости за историю России, воспи​тание культуры межэтниче​ского общения, основанной на уважении че​сти и достоин​ства граждан, духовных и нравственных ценностях народов

Рос​сии;

обеспечение сохранения и приумножения культурного наследия наро​дов Российской Федерации, формирование атмосферы уважения к ис​торическому наследию и культурным ценностям народов России

	не менее одной публикаций в квартал
	-